АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.10.2018  №  619

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района

от 16.05.2017 № 236 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации

Ленинского муниципального района, перечня государственных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации

(муниципальными учреждениями) Ленинского муниципального района при осуществлении

переданных государственных полномочий, а также перечня муниципальных услуг,

оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, подлежащих

включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству

нормативных правовых актов, руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского

муниципального района

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ленинского муниципального

района от 16.05.2017 № 236 «Об утверждении перечня муниципальных услуг

(функций), предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями

администрации Ленинского муниципального района, перечня государственных

услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) структурными подразделе-

ниями администрации (муниципальными учреждениями) Ленинского муници-

пального района при осуществлении переданных государственных полномо-

чий, а также перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными

учреждениями и другими организациями, подлежащих включению в реестр

муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме» (в редакции

постановлений от 28.11.2017 № 576, от 22.02.2018 № 101) (далее - Постановле-

ние) изменения следующего содержания:

1.1. в Перечне муниципальных услуг (функций), предоставляемых (ис-

полняемых) структурными подразделениями администрации Ленинского му-

ниципального района, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- раздел 1 «Архивный отдел администрации Ленинского муниципального

района» изложить в следующей редакции:

 «№

п/п
Наименование муниципальной услуги

1. Архивный отдел администрации Ленинского муниципального района

1.1
Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок,

информационных писем

1.2
Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым

средствам к ним в читальном зале архива»

- пункт 2.5 раздела 2 «Отдел по управлению муниципальным имуществом

и землепользованию администрации Ленинского муниципального района» из-

ложить в следующей редакции:

«2.5

Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муни-

ципального имущества Ленинского муниципального района Волгоградской

области»

1.2. Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными

учреждениями и другими организациями, подлежащих включению в реестр

муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме, утвержденный

вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции:

«№

п/п

Наименование муниципальной услуги Наименование ответ-

ственного исполнителя

1. Прием заявлений и постановка на учет детей

для зачисления в муниципальные образова-

тельные учреждения Ленинского муници-

пального района Волгоградской области, ре-

ализующие основные общеобразовательные

программы дошкольного образования

Муниципальные образо-

вательные учреждения

Ленинского муниципаль-

ного района, реализую-

щие основную образова-

тельную программу до-

школьного образования

2. Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а также до-

полнительного образования в общеобразова-

тельных учреждениях Ленинского муници-

пального района Волгоградской области

Муниципальные образо-

вательные учреждения

Ленинского муниципаль-

ного района

3. Предоставление информации о результатах

сданных экзаменов, результатах тестирова-

ния и иных вступительных испытаний, а

также о зачислении в муниципальное обра-

зовательное учреждение

Муниципальные образо-

вательные учреждения

Ленинского муниципаль-

ного района

4. Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося в муниципальном

образовательном учреждении, ведение днев-

ника и журнала успеваемости

Муниципальные образо-

вательные учреждения

Ленинского муниципаль-

ного района

5. Предоставление информации об образова-

тельных программах и учебных планах, ра-

бочих программах учебных курсов, предме-

тах, дисциплинах (модулях), годовых кален-

дарных учебных графиках

Муниципальные образо-

вательные учреждения

Ленинского муниципаль-

ного района»

2. Постановление вступает в силу с момента официального обнародова-

ния.

И.о. главы администрации

Ленинского муниципального района        О.Ф. Шалаева